dan mengajar di Makkah.17 K.H. Zubair Umar juga menggunakan catatan-catatan

yang ditulis oleh para mahasiswanya yang ditulis ketika belajar kepada beliau di

Al-Azhar sebagai bahan penulisan kitab al-Khulasah al-Wafiah. Kitab al-Khulasah

al-Wafiah pertama kali dicetak pada tahun 1935 M atau 1354 H oleh percetakan

Melati yang berada di kota Solo kemudian direvisi dan dicetak ulang oleh

Percetakan Menara di Kota Kudus pada tahun 1955 M atau sekitar tahun 1574 H.18

15Suyitno, Metode Penelitian Kualitatif: Konsep, Prinsip Dan Operasional, (cet

I; Tulungagung, 2018), h. 89.

16Dhimas Aji Putra Ichwanda, "KH.